СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

АКСАКОВСКИЙ сельсовет

Бугурусланский район Оренбургской области

(III созыв)

Решение

    26.01.2016г.                                                                                       №17
        О внесении изменений в решение

Совета депутатов «О бюджете муниципального образования
«Аксаковский сельсовет» на 2016 год
В соответствии с Уставом муниципального образования Аксаковский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области

Совет депутатов решил:

Внести в решение № 16 от 30.12.2015г. «О бюджете муниципального образования Аксаковский сельсовет на 2016 год» следующие дополнения и изменения:

1.1 В пункте 1 бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» на 2016г. сочетание «расход в сумме 5061,3 тыс. рублей» заменить на сочетание «расход в сумме 5 492,3 тыс. рублей».

1.2  Утвердить дефицит поселения на 2016г. в сумме 431034,39 рублей.

1.3 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области на 2015 год согласно приложения № 8 к настоящему решению.

1.4 Приложение № 4 (распределение расходов) изложить в новой редакции.

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                 И.Н. Конаков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АКСАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

461605 Бугурусланский район

с.Аксаково  ул.Аксаковская 68

тел 53- 1 – 31;     53- 1 – 32.

Содержание дорог     022020060  0409 013 1200394020 244 225     288380,79=

Аппарат управления      022010020  0104 013 1510110100 121 213     17 000=

Аппарат управления      022010020 0104 013 1510110100 244 226      30300,00=

Аппарат управления      022010020 0104 013 1510110100 244 310      18600,00=

Аппарат управления      022010020 0104 013 1510110100244 340      4000,00=

Водоснабжение              022020030 0502 013 1100197010244225      65753,60=

Водоснабжение              022020030 0502 013 1100197010244310      7000,00=

                                                                            Итого : 431034,39

Приложение 8
к решению Совета депутатов
«О внесении изменений «О бюджете муниципального

образования Аксаковский  сельсовет на 2016 год»

от 26.01.2016г № 17
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

МО «Аксаковский сельсовет» на 2016 год.

тыс. руб
	Код бюджетной классификации РФ

	Наименование доходов
	Сумма

	000 0 80 00000 000000 000
	Остатки средств бюджета
	431034,39

Приложение 4

к решению Совета депутатов
«О внесении изменений в решение

«О бюджете муниципального

образования Аксаковский  сельсовет на 2016 год»

от 26.01.2016г № 17
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на 2016 год

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности) и группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	785,9

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	104,0

	Непрограммные расходы
	01
	02
	7700000000

	104,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	7710000000

	104,0

	 Глава муниципального образования
	01
	02
	7710010110

	104,0

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7710010110
	120
	104,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	630,5

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной  политики на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской  области на 2016-2020 годы»
	01
	04
	1500000000

	630,5

	Подпрограмма  «Осуществление деятельности аппарата  управления»
	01
	04
	1510000000

	630,5

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата управления сельсовета»
	01
	04
	1510100000

	630,5

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	1510110100

	630,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	1510110100
	120
	330,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	1510110100
	240
	298,3

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	1510110100
	850
	1,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	2,0

	Непрограммные расходы
	01
	06
	7700000000

	2,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	7710060010

	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	7710060010
	540
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	49,4

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной  политики на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской  области на 2016-2020 годы»
	01
	13
	1500000000

	49,4

	Подпрограмма «Обеспечения осуществления переданных полномочий»
	01
	13
	1520000000

	49,4

	Основные мероприятия «Передача межбюджетных трансфертов в бюджет района»
	01
	13
	1520200000

	49,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	1520260010
	540
	49,4

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	1520260010
	540
	49,4

	Национальная оборона
	02

	76,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	76,2

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области» на 2016-2020 годы
	02
	03
	1500000000

	76,2

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	02
	03
	1520000000

	76,2

	Основное мероприятие «Выполнение переданных полномочий»
	02
	03
	1520100000

	76,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	1520151180

	76,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	1520151180
	120
	53,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	1520151180
	240
	22,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	191,0

	Органы юстиции
	03
	04

	27,0

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области» на 2016-2020 годы
	03
	04
	1500000000

	27,0

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	03
	04
	1520000000

	27,0

	Основное мероприятие «Выполнение переданных полномочий»
	03
	04
	1520100000

	27,0

	Осуществление  переданных государственных полномочий  Российской  Федерации на  государственную  регистрацию  актов  гражданского  состояния
	03
	04
	1520159300

	27,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	04
	1520159300
	240
	27,0

	Муниципальная  программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании  «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области  на 2015-2020 годы»
	03
	10
	1300000000

	164,0

	Основное мероприятие «Меры поддержки общественных объединений  пожарной  охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы»
	03
	10
	1300193010

	164,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	1300193010
	240
	164,0

	Национальная экономика
	04

	2224,5

	Муниципальная  программа «Развитие сети внутрипоселковых  автомобильных дорог  местного значения  на территории муниципального  образования  «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»
	04
	09
	1200000000

	2127,5

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов за счет средств областного бюджета»
	04
	09
	1200100000

	348,1

	Софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного бюджета
	04
	09
	1200180410
	240
	348,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	04
	09
	1200180410
	240
	348,1

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населеных пунктов за счет средств местного бюджета
	04
	09
	12001S0410

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	04
	09
	12001S0410
	240
	4,0

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселений»
	04
	09
	1200300000

	1775,4

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	04
	09
	1200394020

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1200394020
	240
	1775,4

	«Стимулирование развития жилищного строительства на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области» на 2016–2020 годы
	04
	12
	1600000000

	97,0

	Основные мероприятия «Мероприятия в области градорегулирования»
	04
	12
	1600100000

	97,0

	Софинансирование расходов по подготовке документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населенных пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями использования территорий
	04
	12
	1600080820

	97,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04
	12
	1600080820

	97,0

	Бюджетные инвестиции
	04
	12
	1600080820

	97,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	04
	12
	1600080820

	97,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	1600080820
	240
	97,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	700,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1100000000

	700,7

	Муниципальная программа

«Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального  образования  Аксаковского сельсовета Бугурусланского  района Оренбургской области

на 2015-2020 годы»
	05
	02
	1100000000

	700,7

	Основное мероприятие «Мероприятие в области водоснабжения муниципального образования Аксаковского сельсовета на 2015-2020»
	05
	02
	1100100000

	700,7

	Мероприятие в области водоснабжения муниципального образования Аксаковского сельсовета на 2015-2020
	05
	02
	1100100000
	240
	700,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	1100197010
	240
	700,7

	Культура и кинематография
	08

	1514,0

	 Культура
	08
	01

	1340,0

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области» на 2016-2020 годы
	08
	01
	1500000000

	1340,0

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	08
	01
	1520000000

	1340,0

	Основное мероприятие «Передача межбюджетных трансфертов в бюджет района»
	08
	01
	1520200000

	1340,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	1520260010
	540
	1340,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	1520260010
	540
	1340,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	174,0

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области» на 2016-2020 годы
	08
	04
	1500000000

	174,0

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	08
	04
	1520000000

	174,0

	Основное мероприятие «Передача межбюджетных трансфертов в бюджет района»
	08
	04
	1520200000

	174,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	04
	1520260010

	174,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	04
	1520260010

	174,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ
	0
	0
	0
	0
	5 492,3